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Kalender der Gemeinden
September-Oktober 2025

Tanzkreis, K3

Vorkonfirmanden Asbach

Bibeltreff bei PFarrer Uwe, Springstille
Taizéandacht, Basilika Breitungen
Gemeindegebet, Asbach

Gottesdienst Weidebrunn RG
Gottesdienst HaindorF CN
Diakonie-Gottesdienst, Stadtkirche RG
125 Jahre LKG Schmalkalden

Kirmes-Gottesdienst Asbach oS
Gottesdienst Breitenbach UH
Gottesdienst LKG Asbach

Segnungs-Gottesdienst, Stadtkirche * CN

Frauenhilfe, Kirchenscheune Haindorf
Tanzkreis, K3

Gemeindefahrt siehe Rickseite
Bibelkreis, Naherstille

Gemeindegebet, Asbach

Gesprachskreis ,Gedankenaustausch”, K3
Kindertreff, K3

KinderstraRenfest im Kabach

Konzert mit ,JANNA", Kirche Asbach

Gottesdienst Haindorf CN
Gottesdienst Mittelstille 0S
Gottesdienst Stadtkirche CN

Gemeindefest-Gottesd. Asbach mit Mittagessen oS
Gemeinschafts-Gottesdienst LKG SM

Café Kirchhof, K3

Tanzkreis, K3

Seniorennachmittag, Asbach

Gemeindegebet, Asbach

Gerhard Schéne Konzert, Stadtkirche *
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21.09.

22.09.
24.09.
26.09.

28.09.

01.10.

02.10.
03.10.
05.10.

08.10.

09.10.

10.10.

11.10.

12.10.

09.00
09.00
10.30

14.00

14.30
16.30

18.00
14.30
18.00
18.00
10.30
16.30
18.00
18.00
14.30
19.30
10.30

09.00
09.00

10.30
10.30
10.30
14.00
14.30
14.30
15-17
15-17
18.00
20.00
10.00
18.30
09.00
09.00

10.30
10.30

14.00
14.30
16.30
16.30

Erntedank-Gottesdienst Haindorf CN
Gottesdienst Naherstille oS
Gottesdienst Asbach oS
Erntedank-Gottesdienst Stadtkirche

mit anschlieRendem Gemeindefest oS

Gottesdienst LKG Asbach
Gemeinschafts-Gottesdienst LKG SM

Mannerabend, Asbach

JVergiBmeinnicht”, K3

Gemeindegebet, Asbach

Sudthur. Veeh-Harfengruppe, Naherstille
Gottesdienst Stadtkirche KL
Gemeinschafts-Gottesdienst LKG SM

Gottesdienst LKG Asbach

Gottesdienst LKG Floh-Seligenthal

Tanzkreis, K3

Taizéandacht, Hospitalskapelle

okum. GD zum Tag der Dtsch. Einheit Stadtk. RG

Gottesdienst Weidebrunn oS
Gottesdienst Haindorf KL
GD-Reihe Heilig mit anschl. Gesprach Stadtkirche RG
Erntedank-Gottesdienst Asbach oS
Gottesdienst LKG Breitungen

Gottesdienst Breitenbach UH

Gottesdienst LKG Asbach

Tanzkreis, K3

Kirchgeldkassierung, Asbach
Kirchgeldkassierung, Asbach

Gemeindegebet, Asbach

Gesprachskreis ,Gedankenaustausch”, K3
Kindertreff, K3

ADONIA-Konzert, Mehrzweckhalle Schmalkalden

Gottesdienst Haindorf oS
Erntedank-Gottesdienst Mittelstille UH
GD-Reihe Heilig mit anschl. Gesprach Stadtkirche RG
Gottesdienst Asbach oS
Erntedank-Gottesdienst Naherstille (0N

Gottesdienst LKG Asbach
Gottesdienst LKG Floh-Seligenthal
Gemeinschafts-Gottesdienst LKG SM
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13.10.
15.10.

16.10.

17.10.
19.10.

20.10.
22.10.
24.10.
25.10.
26.10.

29.10.
30.10.

31.10.

14.30
14.30
15.00
18.00
09.00
09.00
10.30
10.30
14.30
14.30
16.30
19.00
14.30
18.00
18.00

09.00
09.00
10.30
10.30
16.30
18.00
14.30
15.00
10.30

Café Kirchhof, K3

Tanzkreis, K3
Seniorennachmittag, Asbach
Gemeindegebet, Asbach

Erntedank-Gottesdienst Weidebrunn RG
Gottesdienst Haindorf oS
GD-Reihe Heilig mit anschl. Gesprach Stadtkirche RG
Gottesdienst Asbach 0S
Gottesdienst Breitenbach UH

Gottesdienst LKG Asbach
Gemeinschafts-Gottesdienst LKG SM
Krimidiner von Maria, Eva & Co., K3 mit Buffet
Tanzkreis, K3

Gemeindegebet, Asbach

Evensong mit Blaserchor Stadtkirche
Kirchenvorstandswahlen

Kirmes-Gottesdienst HaindorF CN
Gottesdienst Mittelstille oS
Blaser-Gottesdienst Stadtkirche RG
Lichtblick-Gottesdienst Asbach oS

Gemeinschafts-Gottesdienst LKG SM

Gottesdienst LKG Asbach

JVergiBmeinnicht", K3

Bibelkreis, Naherstille

Kirchenkreis-Gottesdienst mit Kantante RG

TeenietrefF:
Montag 17 Uhr: 01.09./15.09./ 29.09./ 20.10.

Jugendclub K3: y 8; A48 JUGENDCLUB

Dienstags: 11-12-jahrige: 16-19 Uhr ) -
Mittwochs: 14-17 Uhr Schilercafe
Donnerstags: 15-18 Uhr Freitags:14.30-19 Uhr

Dienstags: 16.30 Uhr Konfirmanden/ 17.30 Uhr Vorkonfirmanden im K3, SM
Mittwochs: 17 Uhr Vorkonfirmanden in Asbach (ausser Ferien, 10.424.09./ 22.10.)

Konfirmandenstunden

* Freitag, den 19.09. um 18 Uhr: Herzliche Einladung zum Konzert von Ger-

hard Schone ,Ich sehe was, was du nicht siehst!" Eintritt ist Frei

* ,Am 08.09.25 laden wir um 17 Uhr zum nachsten Segnungsgottesdienst
in den Altarraum der Stadtkirche St. Georg ein. Wir feiern gemeinsam das
Heilige Abendmahl und bieten persdnliche Gebete und Segnungen an."

RG- Dekan Ralf Gebauer
UH- PfFarrer Uwe Hanis

OS- PfFarrer Olaf Schnarr
CN- Pfarrer Christoph Nordmeyer

KL-Pradikantin Karola Leyh LKG-Landeskirchl. Gemeinschaft
? Abendmahl

K3- Gemeindehaus Kirchhof 3

Vor 500 Jahren wurde der erste evangelische Pfarrer an der Stadt-
kirche St. Georg eingesetzt. Dieses besondere Ereignis wollen wir
mit einem grof3artigen Kunstprojekt wirdigen:

»Heilig" - Ein Foto- und Videoprojekt der Evang. Kirchengemein-
de Schmalkalden in Zusammenarbeit mit Dorothea Brandt

Die Meininger Kunstlerin hat mit 20 Personen daruber gesprochen,
was ihnen ganz personlich heilig ist. Daraus entstanden sind bewe-
gende Videos, in denen interessante Menschen erzahlen.

Das Projekt wird vom 2. — 31. Oktober 2025 in der Stadtkirche

St. Georg prasentiert. Ein ausfUhrliches Begleitprogramm ist in
Vorbereitung.

Sie mochten ndhere InfFormationen?

Allgemeine InfFormationen gibt es Uber die Tagespresse oder in
sozialen Netzwerken (siehe unten). Personliche Einladungen erhal-
ten Sie per Mail oder WhatsApp. Bitte senden Sie in diesem Fall Ihre
Mailadresse und / oder Handynummer an dekanat.schmalkalden@
ekkw.de. Dann nehmen wir Sie gerne in unseren Verteiler auf.




Folgende Termine nur nach Bekanntgabe: Sonnabend, 13.09.

@ 17 Uhr - 18.30 Uhr

Montags: 19 Uhr Treffen FUr Frauen ab 40, K3 3 Evangelische
19 Uhr Spinnstube, Asbach . .
19 Uhr Frauentreff, Naherstille Klrchengemelnde

Mittwochs: 15 Uhr Frauenhilfe, Weidebrunn Schmalkalden

, S 301630 URR 19:00 Uhr Kirche in Asbach
Dienstags:  19.30 Uhr Dekanatschor im K3 Evangelische SIEGEREHRUNG 17:00 UHR Konzert mit

. Kirchengemeinde
20.00 Uhr Posaunenchor in Asbach Schmalkalden

Donnerstags: 18.30 Uhr Posaunenchor im K3 KIRCHENMUSIK

KABACH 34, 98574 SCHMALKALDEN

26.10.2025

Kirchenvorstandswahl

Evangelische
Kirchengemeinde

OFfFnungszeiten Stadtkirche St. Georg:‘@ schmalkalden Kirche gestalten - Zukunft bewegen

Orgelmusik zur Marktzeit Samstag, 20. Sept., 18 Uhr
mittwochs 12 Uhr: Konzert Fir BlockFlote & Cem-
Eintritt 10 Euro
Eintritt Frei (Spenden erbeten) [[(Susanne Seiffert und Reinhard Glende)

03./10./17.und 24. September ||balo

@ Neuer Jungbl3dserkurs!!!!

ab September 2025 jeden Donnerstag 17.30-18.15 Uhr
Infos erhalten Sie im Kantorat bei Andreas Conrad unter 03683-407432
oder per mail: andreas.conrad@ekkw.de

Einladung zur Gemeindefahrt
in die Abtei Miinsterschwarzach

Waren Sie schon einmal in einem Benedikti-
nerkloster? Haben Sie schon einmal etwas
von Pater Anselm Grun gehort oder gele-
sen?

Egal, wie ihre Antwort ausfallt—Sie sind §&

herzlich eingeladen!

Am Mittwoch, den 10.09. starten wir um
11.45 Uhr in Asbach Kirche und um

11.55 Uhr am Bahnhof Schmalkalden zu un-

serer herbstlichen Gemeindefahrt. Nach dem Kaffeetrinken werden wir zu
einer Klosterfihrung in MUnsterscharzach erwartet.
Auf der Heimfahrt essen wir zusammen Abendbrot und sind gegen

21.30 Uhr wieder zuruck.

Kosten Fur Fahrt, Kaffeetrinken, und Fihrung: 40,-€
Anmeldung bei PFarrer Schnarr Tel. 03683/602763

Vorverkauf: 12 € | Abendkasse: 15 €
v v @ Vorverkauf: Tourist-Info Schmalkalden | Pfarrhaus Asbach
e ¥ A @ Lutherbuchhandlung | Liebaugs Kinderstube

' J,
Putzteufel GmbH o A
- Wi danken allen,die dasKinder. | &5 ggn-ennsteig gemiitlicher Ausklang

& mit un o . s
@)~ | spenden fir Preise unterschiitzen. Sparkasse mit Wein, Getranken & Snacks

Sonntag, 14.09.
10.30 Uhr

Gemeindefest- ngund A
Gottesdienst oY
mit Theater,
Blasern,
Chor
& Band

anschlieBend:
kocht

e
Asbacher
Feuerwehr

KI6Re +Gulasch
+Rotkraut

& Landeskirchliche
Gemeinschaft £

Montag-Freitag: 10.30 - 15 Uhr

Samstag: 10.30 -14 Uhr

Der Turm ist jeden Samstag von 11-14 Uhr ged&ffnet.

Gemeindeflyer Sept.-Okt. 25

Fur Schmalkalden, Asbach und HaindorFf

Am 26.10.2025 haben Sie die Moglich-
keit, Ihre Kirchengemeinde aktiv mit-
zugestalten, indem Sie wahlen gehen.
In Uber 600 Gemeinden stellen sich
mehr als 6000 engagierte Menschen
zur Wahl Fir den Kirchenvorstand (KV).
Der KV besteht aus Gemeindeglie-
dern, die gemeinsam mit den Pfarrern
die Leitung der Gemeinde Uberneh-
men - ehrenamtlich, verantwortungs-
voll und mit Herzblut. Fir eine Amts-
zeit von 6 Jahren setzen sie sich mit
ganz unterschiedlichen Begabungen
Fir das Gemeindeleben ein. Im Glau-
ben an Gott wollen sie mit ihren Gaben
und F3higkeiten eine lebendige und
vielfaltige Kirchgemeinde gestalten.
Die Aufgaben sind vielfaltig: Es geht
um Gebaude, um Finanzen und Perso-
nal, um anstehende Sanierungen und
vor allem um die Gestaltung des Ge-
meindelebens, um die Zukunft der ver-
schiedenen Kirchgemeinden. Wie und
wo feiern wir unsere Gottesdienste?
Wie wichtig ist uns die Arbeit mit Kin-
dern, Jugendlichen und Familien? Wo
setzen wir Schwerpunkte im Gemeinde-
leben? Was braucht es in unseren Ge-
meinden heute ganz besonders — oder
wo kdnnen oder mussen wir loslassen
und neue Wege gehen? Der zukUnfti-
ge Kirchenvorstand entscheidet dari-
ber im Vertrauen auf Gottes Wort und
hoffentlich getragen durch Ihr Gebet!
Wir freuen uns Uber jeden, der fur
dieses Amt kandidiert und sich da-

mit in die Gemeinde einbringt.
Umso wichtiger ist es, dass Sie die-
se Entscheidung durch lhre Stimme
unterstitzen. Wahlberechtigt sind
alle Mitglieder der Kirchengemein-
de ab 14 Jahren. Ab 25.09. erhalten Sie
Ihre Wahlberechtigung per Post. Falls
dies ausbleibt, wenden Sie sich bit-
te an lhr Pfarramt (siehe QR-Code)
So einfach geht wahlen:

- Online (26.09.-19.10.) bequem von zu
Hause

- per Briefwahl 26.09.-26.10.

- personlich am 26.10.

o Asbach Gemeinderaum

o Haindorf Kirchenscheune

o Schmalkalden Gemeindehaus K3

Wer gewahlt wurde, erfahren Sie im
Gottesdienst am 02.11.2025.

Mit der Teilnahme an der Wahl

- wuirdigen Sie den Einsatz der Kandi-
daten

- starken Sie ihnen den Ricken fur
diese wichtige Arbeit

- zeigen Sie lhr Interesse an der Kir-
chengemeinde

- bringen Sie sich aktiv in die Zukunft
ihrer Kirchengemeinde ein!

Z€iChEN
Se1ZeN=

Deine Stimme wirkt



